
Lonicera tatarinowii

synonyma: Caprifolium tatarinowii, Lonicera hypoleuca, Lonicera leptantha, L. var. leptantha

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky až 2m. Mladé větve, řapíky a stopky květů
holé, vnější pupeny zimních pupenů jsou v 7 - 8mi párech, jsou vytrvávající a špičaté. Listy jsou
dlouze kopinaté nebo podlouhlé, dlouhé 3 - 7cm, široké 1,8 - 3cm, na spodní straně šedobíle
drobně plstnaté (kromě centrálního žebra), později pouze řídké nebo olysávající, horní strana holá,
báze široce klínovitá až zaoblená, konec špičatý a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Květy mají 1 -
2,5cm, štíhlé stopky, listeny jsou 3úhle kopinaté, 1/2 délky kališní trubky, holé, listence pohárkovité,
1/5 až 1/3 délky kališní trubky, sousedící 2 kališní trubky spojení min. z 1/2 (i zcela oddělené), velké
2mm, holé, laloky 3úhle kopinaté, kratší trubky, koruna černorůžovofialová, 2pyská, velká 1cm, na
vnější straně holá, trubka 1/2 délky pysků, uvnitř drobně ochlupená, 2 postranní laloky horního
pysku hluboce rozeklané, centrální lalok kratší, spodní pysk jazýčkovitý, semeníky 2 - 3pouzdré.
Plody jsou červené, téměř kulaté, velké 5 - 6mm a obsahují hnědá podlouhlá nebo téměř kulatá
semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera tatarinowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_tatarinowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_hypoleuca
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_leptantha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_tatarinowii_var._leptantha
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

